
       Μαρούσι, 16-06-2009
             ΑΠ.      527  /051  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή  Δημόσιας  Διαβούλευσης  αναφορικά  με  την  τροποποίηση  των 
Προσφορών  Αναφοράς  ΟΤΕ  για  την  Παροχή  Μισθωμένων  Γραμμών 
χονδρικής  (Απόφαση  ΕΕΤΤ  470/37/2008,  ΦΕΚ  498/20-3-2008)  και  την 
παροχή  τμηματικών  κυκλωμάτων  (Απόφαση  ΕΕΤΤ  477/002/23-4-2008, 
ΦΕΚ 987/Β/28-5-2008)

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το Ν. 3431/2006 “Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις”, 
ιδίως το άρθρο 3, το άρθρο 12, στοιχ. α’, ιβ’, κζ’, και μα’, το άρθρο 17, το 
άρθρο 18, το άρθρο 30, το άρθρο 39, το άρθρο 41, το άρθρο 42, το άρθρο 
43, το άρθρο 44 το άρθρο 45, το άρθρο 66, το άρθρο 68, το άρθρο 70 και το 
άρθρο 72  (ΦΕΚ 13/Α/2006),

β. την  ΑΠ.  401/014/6-09-2006  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Λήψη  απόφασης 
αναφορικά με τον Ορισμό των χονδρικών αγορών Μισθωμένων Γραμμών 
(αγορές  υπ’  αρ.  13,  14  της  Σύστασης  της  Ευρωπαϊκής  Επιτροπής),  τον 
Καθορισμό Επιχειρήσεων με Σημαντική Ισχύ στις εν λόγω Αγορές, και τις 
Υποχρεώσεις αυτών», (ΦΕΚ 1419/Β/26-9-2006),

γ. την  ΑΠ.  470/37/2008  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Έγκριση  Προσφοράς 
Αναφοράς  ΟΤΕ  για  την  παροχή  Μισθωμένων  Γραμμών  Χονδρικής,  σε 
εφαρμογή  της  ΑΠ.  401/014/6-9-2006  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  (ΦΕΚ 
1419/Β/2007)» (ΦΕΚ 498/Β/20-3-2008),

δ. την  ΑΠ.  477/002/2008  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Έγκριση  Προσφοράς 
Αναφοράς ΟΤΕ για την παροχή Τμηματικών Κυκλωμάτων, σε εφαρμογή 
της  ΑΠ.  401/014/6-9-2006  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  (ΦΕΚ  1419/Β/2007)» 
(ΦΕΚ 987/Β/28-5-2008),

ε.  την ΑΠ. 375/10/14-2-2006 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ314/Β/16.03.2006),

στ. την  ΑΠ.  519/056/14-04-2009  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Αποτελέσματα 
Κοστολογικού  Ελέγχου  του  Οργανισμού  Τηλεπικοινωνιών  της  Ελλάδος 



Α.Ε. (ΟΤΕ Α.Ε.) Έτους 2009 (με απολογιστικά στοιχεία 2007) για τις υπό 
ρύθμιση  αγορές  χονδρικής  και  λιανικής  στις  οποίες  έχει  επιβληθεί 
υποχρέωση  ελέγχου  τιμών,  κοστολόγησης  και  λογιστικού  διαχωρισμού, 
και λοιπές ρυθμίσεις», (ΦΕΚ 837/Β/6.05.2009),

ζ. την υπ’ αριθμ.  πρωτ.  28452/10-6-2009 επιστολή του ΟΤΕ με την οποία 
υποβάλλονται προτάσεις για την τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 
470/37/2008  «Έγκριση  Προσφοράς  Αναφοράς  ΟΤΕ  για  την  παροχή 
Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής, σε εφαρμογή της ΑΠ ΕΕΤΤ 401/014/6-
9-2006,

η. την υπ’ αριθμ.  πρωτ.  52103/2-10-2008 επιστολή του ΟΤΕ με την οποία 
υποβάλλονται  προτάσεις  για  την  ενοποίηση  των  Προσφορών  Αναφοράς 
Τμηματικών  Κυκλωμάτων  και  Τερματικών  Ζευκτικών  Τμημάτων 
Μισθωμένων Γραμμών,

 
θ. το  γεγονός  ότι  κρίνεται  σκόπιμη  η  συλλογή  απόψεων  όλων  των 

ενδιαφερόμενων φορέων επί των θεμάτων που αναφέρονται στο συνημμένο 
στην παρούσα κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης,

ι. την Εισήγηση αριθ. 17128/Φ.600/12-6-2009 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ και το επισυναπτόμενο σε αυτή κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης με 
τίτλο «Κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά  με την τροποποίηση 
των  Αποφάσεων  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  470/37/2008  «Έγκριση  Προσφοράς 
Αναφοράς  ΟΤΕ  για  την  παροχή  Μισθωμένων  Γραμμών  Χονδρικής,  σε 
εφαρμογή  της  ΑΠ  ΕΕΤΤ  401/014/6-9-2006»  και  ΑΠ.  477/002/2008 
«Έγκριση  Προσφοράς  Αναφοράς  ΟΤΕ  για  την  παροχή  Τμηματικών 
Κυκλωμάτων, σε εφαρμογή της ΑΠ ΕΕΤΤ 401/014/6-9-2006» »,

και  ύστερα  από  προφορική  εισήγηση  των  Προέδρου  και  Αντιπροέδρου  της 
ΕΕΤΤ (κ. Κουλούρη),
   

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει   :
Α. το,  συνημμένο  στην  Εισήγηση  αριθ.  17128/Φ.600/12-6-2009  της 

αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, Τεύχος με τίτλο «Κείμενο Δημόσιας 
Διαβούλευσης αναφορικά  με την τροποποίηση των Αποφάσεων της 
ΕΕΤΤ  ΑΠ.  470/37/2008 «Έγκριση  Προσφοράς  Αναφοράς  ΟΤΕ για 
την παροχή Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής, σε εφαρμογή της ΑΠ 
ΕΕΤΤ  401/014/6-9-2006»  και  ΑΠ.  477/002/2008  «Έγκριση 
Προσφοράς  Αναφοράς  ΟΤΕ  για  την  παροχή  Τμηματικών 
Κυκλωμάτων, σε εφαρμογή της ΑΠ ΕΕΤΤ 401/014/6-9-2006» ».



Β. τη διενέργεια Δημόσιας Διαβούλευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
επισυναπτόμενο  στην  Εισήγηση  αριθ.  17128/Φ.600/12-6-2009  της 
αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης .

2. Ορίζει   ότι  η διάρκεια της εν λόγω Δημοσίας Διαβουλεύσης θα είναι,  από 
18/06/2009 έως 20/07/2009, ώρα 13:00΄. Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να 
προμηθευτούν το σχετικό κείμενο από την ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ και να 
αποστείλουν επωνύμως,  στην Ελληνική γλώσσα τις απαντήσεις  τους,  σε 
έντυπη μορφή στη διεύθυνση ΕΕΤΤ, Λ.Κηφισίας 60, 15125 Μαρούσι και 
σε ηλεκτρονική μορφή, στη διεύθυνση rllo@eett.gr .

3. Εντέλλεται   τη  δημοσίευση  στην  ιστοσελίδα  της  ΕΕΤΤ  του 
προαναφερόμενου  κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης  καθώς  και  την 
καταχώρηση  σχετικής  ανακοίνωσης  στον  Ημερήσιο  Τύπο,  εγκρίνοντας 
συγχρόνως το κόστος της σχετικής δημοσίευσης.

                                                                                  

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καθηγητής  Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

 

Ανακοίνωση/ Εσωτερική Διανομή :
1.   Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών                  
      Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
      Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
2.   Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών


	       Μαρούσι, 16-06-2009

